Ofício n°  171/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Jacareí, 26 de abril de 2023.

C:,i``I..£iARAMUNiGPALDE.jACARE-j

=,;.r,`L,.t.„`c.,LOGER.£`í.N9_flí_

Gabinete do presidente da câmara Municipal de Jacareí            !       iúrÁ`Á`...0&~/J22§_/20La;L5_

Assunto: Pedjdo de lnformação n° 73/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n°  183/2023-CMJ,  dessa Casa Legislativa,  datado

de  16 de abril de 2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia 24 de abril de 2023,  referente ao

Pedido de  lnformações n° 73/2023,  de autoria do vereador Hernani  Barreto, venho prestar

as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  225/2023  -  GAB/SME  expedido  pela  Secretaria

Municipal de Educação a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

IZ4JAS JOSÉ DE SANTANA

P~Féfeito do Município de Jacareí

uoW^.
JULIANA •iEHEIRO  DUALIBI

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

4/1

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Educação

Memorando n° 225/2023 -GAB/SIVIE

Ao Gabinete do Prefeito

Jacarei, 24 de abril de 2023.

Assunto: Resposta ao Pedido de lnformação n° 73-2023.

Em atendimento ao solicitado, seguem as respostas:

1.  E  de  conhecimento dessa Administração  Municipal  que os  chuveiros  apontados

neste documento não estão disponíveis para uso? 1.1. Se positivo, por qual razão os

equipamentos não estão funcionando? Favor justificar.

Sim. Os equipamentos não estão funcionando devido a problemas de fiação.

2. Há previsão para normalizar a situação exposta acima, disponibilizando todos

os chuveiros para uso? Favor informar prazo.

Sim,  a  equipe de  Unidade  Manutenção  Próprios  Públicos  da  Educação verificou  que  será

necessário  realizar a troca dos chuveiros e da fiação elétrica.  Como o serviço  precisa  ser

realizado quando o vestiário não estiver sendo utilizado e para não interromper as atividades

do  espaço,  pois  será  necessário  desligar o  quadro  de  energia  do  espaço,  o  serviço  será

realizado  aos  finais  de  semana,  sendo  a  previsão  de  conclusão  até  o  dia  14  de  maio  de

2023.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários.

Respeitosamente,

=iiiE

MARIA THEREZA FERREüA CYRINO

Secretária Municipal de' Educação

?1